
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Ι.Ε.Κ.  - Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΕΤΕ», του φορέα «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ Ι.Κ.Ε.», λόγω μετεγκατάστασης δομής.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 249252/4252/29.09.2020 
απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφε-
ρειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β’ 4372), όπως ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή της με τις υπ’ αρ. 21898/940/27-1-2021 
(Β’  384) και 146644/3041/01.06.2021 (Β’  2511) 
αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. 81874/Κ6 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτ-
λο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Ι.Ε.Κ. - 
Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΤΕ», του φορέα «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Κ.Ε.», λόγω μετεγκατάστασης 
δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
(Α’ 222).

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

3. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324).

4. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 756).

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3089

39917

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.14 14:15:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39918 Τεύχος B’ 3089/14.07.2021

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπό στοιχεία 141578/Κ1/29-08-2017 άδεια ιδι-
ωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Ι.Ε.Κ. - Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΤΕ», που χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Κ.Ε.» (Β’ 3206).

10. Την υπό στοιχεία 219399/Κ1/13-12-2017 απόφα-
ση τροποποίησης της άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον 
διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗ Ι.Ι.Ε.Κ. - Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΤΕ», που χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Κ.Ε.» λόγω αλλαγής διακριτικού τίτλου 
από «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Ι.Ε.Κ.» σε 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Ι.Ε.Κ. - Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΕΤΕ» (Β’ 4649).

11. Την υπό στοιχεία 9178/Κ6/27-01-2021 αίτηση τρο-
ποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Κ.Ε.», 
με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/22592/04-06-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
449/04-06-2021 συνεδρίασης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 141578/Κ1/29-08-2017 
(Β’ 3206) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Ι.Ε.Κ. - Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΤΕ», λόγω μετεγκατά-
στασης δομής στη διεύθυνση ΓΙΑΝΝΗ ΧΑΛΚΙΔΗ 32, ΤΚ. 
54249, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ με δυναμικότητα 75 άτομα και 
με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτώνται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Ιουλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

 Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/192682/3788 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 249252/4252/29.09.2020 
απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περι-
φερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας» (Β’ 4372), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίησή της με τις υπ’ αρ. 21898/940/27-1-2021 
(Β’ 384) και 146644/3041/01.06.2021 (Β’ 2511) 
αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,113,114,159,160,161,186 

και 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του ν. 4782/2021 «Εκ-
συγχρονισμός, απλοποίηση και  αναμόρφωση του ρυθμι-
στικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υπο-
δομές και την υγεία» (Α’ 36).

5. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023.

7. Την υπ’ αρ. 217911/3717/1-9-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερει-
αρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»(Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

8. Την υπ’ αρ. 249252/4252/29.09.2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγ-
μένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4372), όπως ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή της με τις υπ’ αρ. 21898/940/27-1-2021 (Β’ 384) 
και 146644/3041/01.06.2021 (Β’ 2511) αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, 
την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της 
εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 249252/4252/29.09.2020 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39919Τεύχος B’ 3089/14.07.2021

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4372), όπως ισχύει 
μετά την τροποποίησή της με τις 21898/940/27-1-2021 
(Β’ 384) και 146644/3041/01.06.2021 (Β’ 2511) αποφάσεις 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.

α) στα Κεφάλαια Α 1 εδ. δ’, Α2 εδ. γ’, Α3 εδ. δ’ και Β1 εδ. 
γ’, Β2 εδ. η’, Β3 εδ.γ’, Β4 εδ. γ’, Β5 εδ. γ’, Β6 εδ. ε’, Β7 εδ. γ’, 
Β8 εδ. γ’, τα οποία διαμορφώνονται ως εξής:

Α. Στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες:
1. δ) Στον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανί-

ας την υπογραφή για σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε 
είδους συμβάσεων που άπτονται όλων των παραπάνω 
αρμοδιοτήτων α) μέχρι του ποσού 10.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α και σε κάθε τροποποίηση που αφορά αρχική σύμ-
βαση μέχρι του ποσού αυτού και β) από ποσό άνω των 
30.000,00 € και έως 200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, μετά από 
σχετική εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου, της Οικονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας 
Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

2. γ) Στον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Αχαΐας την υπο-
γραφή για σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους 
συμβάσεων που άπτονται όλων των παραπάνω αρμο-
διοτήτων α) μέχρι του ποσού 10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α 
και σε κάθε τροποποίηση που αφορά αρχική σύμβα-
ση μέχρι του ποσού αυτού και β) από ποσό άνω των 
30.000,00 € και έως 200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, μετά από 
σχετική εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου, της Οικονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας 
Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

3. δ) Στον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ηλείας την υπο-
γραφή για σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους 
συμβάσεων που άπτονται όλων των παραπάνω αρμο-
διοτήτων α) μέχρι του ποσού 10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α 
και σε κάθε τροποποίηση που αφορά αρχική σύμβα-
ση μέχρι του ποσού αυτού και β) από ποσό άνω των 
30.000,00 € και έως 200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, μετά από 
σχετική εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου, της Οικονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας 
Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

Β. Στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες:
1. γ) Στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής 

και Δημοσιονομικού Ελέγχου την υπογραφή για σύνα-
ψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμβάσεων που 
άπτονται όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων α) μέχρι 
του ποσού 10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α και σε κάθε τροπο-
ποίηση που αφορά αρχική σύμβαση μέχρι του ποσού 
αυτού και β) από ποσό άνω των 30.000,00 € και έως 
200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, μετά από σχετική εξουσιοδό-
τηση του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Οικονομικής 
Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας Επιτροπής, όπου αυτό 
απαιτείται.

2. η) Στον Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης την υπογραφή για σύναψη, τρο-
ποποίηση ή λύση κάθε είδους συμβάσεων που άπτονται 
όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων α) μέχρι του ποσού 
10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α και σε κάθε τροποποίηση που 
αφορά αρχική σύμβαση μέχρι του ποσού αυτού και 

β) από ποσό άνω των 30.000,00 € και έως 200.000,00 €, 
πλέον ΦΠΑ, μετά από σχετική εξουσιοδότηση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής ή 
κάθε άλλης αρμόδιας Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

3. γ) Στον Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, 
Έρευνας και Καινοτομίας την υπογραφή για σύναψη, 
τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμβάσεων που άπτο-
νται όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων α) μέχρι του 
ποσού 10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α και σε κάθε τροποποίηση 
που αφορά αρχική σύμβαση μέχρι του ποσού αυτού και 
β) από ποσό άνω των 30.000,00 € και έως 200.000,00 €, 
πλέον ΦΠΑ, μετά από σχετική εξουσιοδότηση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής ή 
κάθε άλλης αρμόδιας Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

4. γ) Στον Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων 
την υπογραφή για σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε 
είδους συμβάσεων που άπτονται όλων των παραπάνω 
αρμοδιοτήτων α) μέχρι του ποσού 10.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α και σε κάθε τροποποίηση που αφορά αρχική σύμ-
βαση μέχρι του ποσού αυτού και β) από ποσό άνω των 
30.000,00 € και έως 200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, μετά από 
σχετική εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου, της Οικονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας 
Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

5. γ) Στον Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης 
την υπογραφή για σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε 
είδους συμβάσεων που άπτονται όλων των παραπάνω 
αρμοδιοτήτων α) μέχρι του ποσού 10.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α και σε κάθε τροποποίηση που αφορά αρχική σύμ-
βαση μέχρι του ποσού αυτού και β) από ποσό άνω των 
30.000,00 € και έως 200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, μετά από 
σχετική εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου, της Οικονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας 
Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

6. ε) Στον Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας, Περιβάλλο-
ντος, Φυσικών Πόρων και Χωροταξίας την υπογραφή για 
σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμβάσεων 
που άπτονται όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων α) 
μέχρι του ποσού 10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α και σε κάθε 
τροποποίηση που αφορά αρχική σύμβαση μέχρι του 
ποσού αυτού και β) από ποσό άνω των 30.000,00 € και 
έως 200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, μετά από σχετική εξου-
σιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας Επιτροπής, 
όπου αυτό απαιτείται.

7. γ) Στον Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού και Τουρι-
σμού την υπογραφή για σύναψη, τροποποίηση ή λύση 
κάθε είδους συμβάσεων που άπτονται όλων των παρα-
πάνω αρμοδιοτήτων α) μέχρι του ποσού 10.000,00 € 
πλέον Φ.Π.Α και σε κάθε τροποποίηση που αφορά αρ-
χική σύμβαση μέχρι του ποσού αυτού και β) από ποσό 
άνω των 30.000,00 € και έως 200.000,00 €, πλέον ΦΠΑ, 
μετά από σχετική εξουσιοδότηση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης 
αρμόδιας Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

8. γ) Στον Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού, Εθελοντι-
σμού και Ολυμπισμού την υπογραφή για σύναψη, τρο-
ποποίηση ή λύση κάθε είδους συμβάσεων που άπτονται 
όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων α) μέχρι του ποσού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39920 Τεύχος B’ 3089/14.07.2021

10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α και σε κάθε τροποποίηση που 
αφορά αρχική σύμβαση μέχρι του ποσού αυτού και β) 
από ποσό άνω των 30.000,00 € και έως 200.000,00 €, 
πλέον ΦΠΑ, μετά από σχετική εξουσιοδότηση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής ή 
κάθε άλλης αρμόδιας Επιτροπής, όπου αυτό απαιτείται.

Με την παρούσα καταργείται το Κεφ. Β.8, εδ. γ’ της 
υπ’ αρ. 21898/840/27.01.2021 (Β’ 384) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 249252/4252/29.09.2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4372), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 21898/940/27-1-2021 (Β’ 384) 
και 146644/3041/01.06.2021 (Β’ 2511) αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Ιουλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *02030891407210004*


